conducente ultra pretium, nisi aliter se habeat consuetudo regionis, ut notat Bart. in l. *si non sortem*, §. *libertus*, col. pen. versic. *quid ergo dicemus*, D. de *condict. indeb.* Bald. in l. *liberti*, C. de *oper. libertor.* col. 4. quod procedit, non solum si universaliter certo pretio opus assumatur; sed etiam si conductio operarum fiat ad dies, vel menses, ut est de mente Doct. et signanter Bald. in dict. l. *liberti*.

(2) *Acabar ayua*. Non enim precipitanda sunt opera, sed tempore indigemus, ut aliquid maturius agamus, cap. *ponderet*, 50. dist. unde hic reprobatu festinantia, sicut et aliàs puniuntur nimia acceleratio tutoris in vendendis rebus minoris, l. *tutor, qui reperiuntur* 7. §. *si tutor* 1. D. de *admin. tut. r.* et actus factus per curatorem, statim quod est creatus, et iudicis decretum festinanter sine causæ cognitione interpositum, l. *magis puto* 5. §. *ne passim*. 9. D. de *reb. eorum*, et adducit Pet. de Anchar. consil. 85. incipit *visis diligenter actis, et actitatis*: et dicit Bald. in l. *si qua ex feminis*, 2. lectur. C. de *secund. nupt.* quod festinantia est evidens malorum morum argumentum, et iniquitas omnia precipitat; virtus autem lenta est, et omnium percunctatrix: vide Gloss. in cap. *non in perpetuum*, 24. quaest. 5.

(3) *A destajo*. Hoc est, quando se astrinxit ad complendum opus ad sensum suum, prout sibi videbitur, ita quod bene faceret, et taliter, quod opus approbaretur arbitrio boni viri, sive recipiat mercedem unicam pro toto opere, sive pro singulis diebus, quibus operetur, ut habetur in l. *ea lege* 51. §. *locari*, D. *locat.* et ibi bene declarat Paul. de Cast.

(4) *Cuyfadamente*. Id est, festinanter, ut dixi suprâ, ita ut, opere prius facto non desiccato, et unito, superædificabat, ut citò opus perficeret.

(5) *Sea acabada*. Et etiam si opus sit perfectum, si tamen corrui intra 15. annos, ut in l. 21. tit. fin. *Part. 5.* et in l. *omnes* 8. C. de *oper. publ.* quæ licet loqui videantur in operibus publicis, et ita ibi Doct. intelligunt; tamen idem videtur in ædificiis privatis ex ratione prædictarum legum, cum præsumantur, intra dictum tempus opere dirupto, vitio magistri corrui; quæ ratio ita militat in privatis, sicut in publicis: unde in dubio, si non constet de casu fortuito ex quo opus corrui, vel quod aliàs accidit sine sua culpa, tenebitur magister intra dictum tempus. Et non intelligas istam legem velle, quod si ante opus perfectum, parte operis effecta, opus corrui, quod indistinctè periculum sit conductoris, sed quanto vitio operis, vel sui culpa id accidisset; secus si casu fortuito, ut est text. in l. *Marcus* 59. D. eod. et in l. *et ideo hæsitatur* 15. D. de *verb. oblig.*